
7⽉号

　月刊ANAGO王を発行してはや半年となりました。いつかは
広報誌を出したいなぁ、という想いが形にできた訳ですが、キッカケは２
つありました。
 

 1つは、ランチェスター戦略の勉強でお世話になっているNNA㈱の佐藤元
相先生に広報誌の必要性や効果を教わったこと。もう１つは、社長の想い
を形にしてくれた頼れる社員・井筒が実行してくれたこと。このキッカケ
に感謝です。

　半年が経ち月刊ANAGO王は予想以上の反響がありました。「毎月読んでい
るよ！いいね！」なんて声をかけられる機会が多く、勝手にお送りしている広
報誌に喜んでいただき、感想までいただけて本当に有難いです。今後も喜んで
いただける月刊ANAGO王を作ってまいりますので、お付き合いください！

　私は食べること・飲むことが大好きです！なの
で、友達や海昇メンバーで食事をするときがとても
幸せです。そんな私が、ある日、高校の時から仲良
しの友達と晩御飯を食べに、お寿司が食べられるお
店に行ったとき、絶対コラムにしよ！と決めたメニ
ューがありました。それは「タコさんウインナーの
熱湯風呂」。どうですか？ネーミングセンス抜群で
注文せずにはいられないですよね(笑) メニュー表に
は写真がなかったので、どんなものかわからず、ど
んな形でタコさんウインナーが登場するのか気にな
　　　　　　　　　　　　　　　って、ついつい注　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　文。熱湯風呂のよ
　　　　　　　　　　　　　　　うにグツグツした
　　　　　　　　　　　　　　　状態でやってきま
　　　　　　　　　　　　　　　したが、何がグツ
　　　　　　　　　　　　　　　グツしていたのか
　　　　　　　　　　　　　　　は結局不明で
　　　　　　　　　　　　　　　す…。味は美味し　
　　　　　　　　　　　　　　　かったです！

お面白いメニューを
　　　　　注文しました

∼vol.7∼

～社長コラム～

発⾏責任者 相⽥�健太

編集責任者 井筒�梨⽉

⽉刊�ANAGO王

～編集長コラム～

発⾏ 株式会社海昇

2024

～今月の社員コラム～

北山です！
「根気強い営業マン」

★通信紙の感想を是非お聞かせください！★

★通信紙の感想を是非お聞かせください！★

フォローよろしくお願いします

海昇InstagramのDMにてお待ちしております。

発行半年記念！ご拝読に感謝いたします！

　先日プロ野球の試合を見てきました！球場は神戸に
ある「ほっともっとフィールド神戸(旧グリーンスタ
ジアム神戸)」です。今年初の野球観戦日となりまし
た。そして贔屓にしている球団が「オリックスバファ
ローズ」。応援して今回は無事勝利！！
　スタジアムを見渡すと客席は年期を感じる状態です
が…この球場は本当に緑豊かで素晴らしい球場です。
そしてあの大スターのイチローがいた球場なので
す。今はオリックスの本拠地が大阪となってしまいま
したが、それでも
年間数試合は神戸
での開催をしてい
ます。毎試合花火
が打ち上がるイベ
ントもあり、すご
く楽しめる球場で
す。訪れたことがな
い方はぜひ一度訪れ
てみてください！

関係先の待合室のマガジンラックに
月刊ANAGO王があった！！


